
 

1 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

RESIDÊNCIA INTEGRADA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE HOSPITALAR – 2020 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 001/2019 

 

A Comissão do Processo Seletivo da RESIDÊNCIA INTEGRADA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE 

HOSPITALAR – 2020, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Tornar público o GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS. 

Art. 2º Informar aos candidatos que as respostas as interposições de recursos estão disponíveis, individualmente, na área 

do candidato. 

 

POLÍTICAS PÚBLICAS (Comum a todos os Núcleos Profissionais, equivale as questões 01 a 10 do CARTÃO RESPOSTA) 

 

QUESTÃO 
 

RESPOSTA 
 

QUESTÃO 
 

RESPOSTA 

01 ANULADA 11 A 

02 B 12 B 

03 D 13 A 

04 C 14 C 

05 E 15 D 

06 C 16 C 

07 D 17 E 

08 B 18 D 

09 A 19 D 

10 B 20 B 

 

  



 

2 

 

 

 

ENFERMAGEM (Equivale as questões 21 a 40 do CARTÃO RESPOSTA) 

 

QUESTÃO 
 

RESPOSTA 
 

QUESTÃO 
 

RESPOSTA 

01 E 11 A 

02 B 12 B 

03 A 13 C 

04 D 14 C 

05 D 15 D 

06 E 16 E 

07 B 17 A 

08 D 18 A 

09 E 19 B 

10 A 20 C 

 

FARMÁCIA (Equivale as questões 21 a 40 do CARTÃO RESPOSTA) 

 

QUESTÃO 
 

RESPOSTA 
 

QUESTÃO 
 

RESPOSTA 

01 D 11 C 

02 C 12 E 

03 C 13 A 

04 E 14 ANULADA 

05 A 15 D 

06 D 16 B 

07 B 17 C 

08 C 18 C 

09 E 19 E 

10 A 20 D 

 

  



 

3 

 

 

 

FISIOTERAPIA (Equivale as questões 21 a 40 do CARTÃO RESPOSTA) 

 

QUESTÃO 
 

RESPOSTA 
 

QUESTÃO 
 

RESPOSTA 

01 A* 11 A 

02 B 12 C 

03 B 13 E 

04 A 14 E 

05 C 15 A 

06 D 16 A 

07 B 17 D 

08 B 18 B 

09 E 19 C 

10 B 20 E 

Item 01: Alterado para “A”. 

FONOAUDIOLOGIA (Equivale as questões 21 a 40 do CARTÃO RESPOSTA) 

 

QUESTÃO 
 

RESPOSTA 
 

QUESTÃO 
 

RESPOSTA 

01 C 11 B 

02 E 12 D 

03 A 13 C 

04 A 14 ANULADA 

05 E 15 ANULADA 

06 D 16 A 

07 B 17 C 

08 B 18 E 

09 A 19 A 

10 D 20 B 

 

  



 

4 

 

NUTRIÇÃO (Equivale as questões 21 a 40 do CARTÃO RESPOSTA) 

 

QUESTÃO 
 

RESPOSTA 
 

QUESTÃO 
 

RESPOSTA 

01 A 11 A 

02 ANULADA 12 C 

03 C 13 B 

04 B 14 D 

05 A 15 D 

06 ANULADA 16 B 

07 B 17 E 

08 E 18 ANULADA 

09 C 19 E 

10 B 20 A 

 

ODONTOLOGIA (Equivale as questões 21 a 40 do CARTÃO RESPOSTA) 

 

QUESTÃO 
 

RESPOSTA 
 

QUESTÃO 
 

RESPOSTA 

01 B 11 E 

02 C 12 B 

03 A 13 C 

04 D 14 A 

05 E 15 B 

06 B 16 D 

07 C 17 B 

08 D 18 D 

09 E 19 ANULADA 

10 C 20 E 

 

  



 

5 

 

 

PSICOLOGIA (Equivale as questões 21 a 40 do CARTÃO RESPOSTA) 

 

QUESTÃO 
 

RESPOSTA 
 

QUESTÃO 
 

RESPOSTA 

01 D 11 D 

02 E 12 ANULADA 

03 C 13 B 

04 A 14 D 

05 C 15 C 

06 C 16 A 

07 A 17 B 

08 E 18 E 

09 A 19 A 

10 E 20 E 

 

SERVIÇO SOCIAL (Equivale as questões 21 a 40 do CARTÃO RESPOSTA) 

 

QUESTÃO 
 

RESPOSTA 
 

QUESTÃO 
 

RESPOSTA 

01 E 11 E 

02 A 12 A 

03 D* 13 C 

04 D 14 B 

05 A 15 C 

06 E 16 A 

07 ANULADA 17 ANULADA 

08 A 18 D 

09 E 19 D 

10 C 20 B* 

Item 03: Alterado para “D”/ Item 20: Alterado para “B”. 

  



 

6 

 

 

TERAPIA OCUPACIONAL (Equivale as questões 21 a 40 do CARTÃO RESPOSTA) 

 

QUESTÃO 
 

RESPOSTA 
QUESTÃO  

RESPOSTA 

01 C 11 A 

02 E 12 B* 

03 D 13 B 

04 A 14 B* 

05 B 15 E 

06 C 16 C 

07 A 17 D 

08 B 18 B 

09 D 19 C 

10 E 20 B 

Item 12: Alterado para “B”/ Item 14: Alterado para “B”. 

João Pessoa, 18 de fevereiro de 2020. 

 

 

SABRINA SALES LINS DE ALBUQUERQUE 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO/ RIMUSH 2020 


